ĐẠI HỌC HUẾ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:……./TB-ĐHKT Thừa Thiên Huế, ngày     tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đóng phí bảo hiểm y tế và bảo hiểm thân thể năm 2024 – 2025

I. Bảo hiểm y tế bắt buộc

Thực hiện Công văn số 848/BHXH-QLT ngày 28/8/2024 của Liên ngành Y tế - Tài

chính – Lao động Thương binh và Xã hội – Giáo dục và đào tạo – Đại học Huế - BHXH

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế (BHYT) học sinh, sinh

viên. Trường Đại học Kinh tế thông báo mức thu phí BHYT và BHTT đối với sinh viên

các khóa 55, 56, 57 như sau:

1. Mức phí thu BHYT bắt buộc:

1.1. Đối với SV khóa 55

- Hạn sử dụng thẻ:  từ ngày 01/01/2025 đến ngày 31/7/2025

- Mức thu: 515.970 VNĐ/07 tháng

1.2. Đối với SV khóa 56, 57

- Hạn sử dụng thẻ:  từ ngày 01/01/2025 đến ngày 31/12/2025

- Mức thu: 884.520 VNĐ/12 tháng

2. Thời gian nộp:

- Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 30/11/2024

3. Hình thức nộp tiền: Chuyển khoản

- Tên tài khoản: Trường Đại học Kinh tế Huế

- Số tài khoản: 4000201008354 tại Ngân hàng NN&PTNT, CN TT. Huế.

- Nội dung: “Mã sinh viên, họ tên, số điện thoại”

Lưu ý:

- Để đảm bảo quyền lợi nối hạn thẻ khám chữa bệnh, sinh viên cần đóng phí mua

thẻ BHYT mới trước thời điểm hết hạn thẻ ít nhất 30 ngày.

Theo luật BHYT, từ tháng 01/2010, sinh viên thuộc đối tượng sau đây được miễn

đóng BHYT bắt buộc: hộ nghèo, hộ cận nghèo, thân nhân người có công với cách mạng,

xã bãi ngang, bảo trợ xã hội… Những sinh viên thuộc đối tượng kể trên đã được cấp thẻ

BHYT miễn phí ở địa phương, đề nghị sinh viên nộp bản photo thẻ BHYT tại phòng Y

tế, nhà B.

Trường hợp sinh viên đã có thẻ BHYT ở địa phương, yêu cầu sinh viên kê khai vào

đường link này để Nhà trường nắm thông tin: https://forms.gle/SRKDUZicaCcAiff5A

https://forms.gle/SRKDUZicaCcAiff5A

II. Bảo hiểm thân thể

Để đảm bảo quyền lợi cho sinh viên không may bị ốm đau, tai nạn rủi ro trong quá

trình sinh hoạt, học tập, tham gia các hoạt động trải nghiệm thực tế và thực tập tại các

doanh nghiệp. Nhà trường thông báo đến sinh viên tham gia bảo hiểm thân thể năm học

2024-2025 như sau.

1. Mức phí thu BHTT: 80.000đ/năm/sinh viên.

2. Thời gian nộp: Từ ngày thông báo đến hết ngày 15/10/2024

3. Hình thức nộp: Chuyển khoản

Tên tài khoản: Trường Đại học Kinh tế Huế

Số tài khoản: 4000201008354 tại Ngân hàng NN&PTNT, CN TT. Huế.

Nội dung: “Mã sinh viên, họ tên, số điện thoại”

Trường Đại học Kinh tế thông báo đến sinh viên các lớp được biết và thực hiện

đóng phí BHYT, BHTT theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- SV trường ĐHKT;

- Lưu: VT, CTSV-TV. NTTD.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Thanh Hoàn

		2024-09-10T14:22:44+0700
	Việt Nam
	Tống Viết Bảo Hoàng<tongbaohoang@hce.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-10T16:17:02+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Hoàn<hoanphan@hce.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T16:58:20+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<vanthudhkt@hce.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T16:58:29+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<vanthudhkt@hce.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T16:58:39+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<vanthudhkt@hce.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T16:59:32+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<vanthudhkt@hce.edu.vn> đã ký lên văn bản này!